
 

 

Piazza Tancredi, 7 
I 73100 Lecce 
T +39 0832 292257 
E silia.sgarlata@unisalento.it 

 
 

 

  

OGGETTO: Esame di Stato di abilitazione all'esercizio della professione di Biologo e 

Biologo Iunior, 1^ e 2^ sessione 2024. Sostituzione Componente nomina Dott.ssa Cinzia 

GRAVILI. 

 

 
IL RETTORE 

  

VISTO DR n. 536 prot. n. 132109 del 2 luglio 2024 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice Esame di Stato di abilitazione all’esercizio della professione di Biologo e Biologo 

Iunior 1^ e 2^ sessione 2024;  

 

VISTO DR n. 549 prot. n. 136721 del 5 luglio 2024 con il quale è stata modificata la Commissione 

giudicatrice Esame di Stato di abilitazione all’esercizio della professione di Biologo e Biologo 

Iunior 1^ e 2^ sessione 2024 con la nomina del Prof. Alessio Aprile;  

 

VISTO DR n. 409 prot. n. 87094 del 14 maggio 2024, con cui sono state attivate le procedure 

amministrative per l’attivazione degli Esami di Stato di abilitazione all'esercizio delle professioni 

di Assistente Sociale Specialista, Assistente Sociale, Biologo, Biologo Iunior, Ingegnere, 

Ingegnere Iunior, Dottore Commercialista, Esperto Contabile e Prove Integrative per Revisore 

Legale 1^ e 2^ sessione 2024;  

 

VISTO il Regolamento sugli Esami di Stato per l’abilitazione all'esercizio delle professioni, approvato 

con D.M. del 9 settembre 1957 e successive modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTA la Legge 2 aprile 1958, n. 323, recante “Norme sugli Esami di Stato di abilitazione all'esercizio 

delle professioni”;  

 

VISTO il D.P.R. 5.6.2001 n. 328, relativo alla disciplina dei requisiti per l’ammissione all’Esame di Stato 

e delle relative prove per l’esercizio delle professioni;  

 

VISTA l’O.M. n. 635 del 29 aprile 2024 trasmessa dal Ministero dell’Università e della Ricerca con prot. 

n. 8429 del 30 aprile 2024 con la quale vengono indette per l’anno 2024 la prima e la seconda 

sessione degli esami di abilitazione alle professioni regolamentate dal D.P.R. 328/2001; 

 

VISTA la nota prot. n. 99560 del 4 giugno 2024 con cui si è provveduto a richiedere all’Ordine dei Biologi 

di Puglia e Basilicata di designare i Componenti Effettivi per la Commissione Esame di Stato 1^ 

e 2^ sessione 2024; 

 

VISTA la nota prot. n. 108285 del 14 giugno 2024, con cui l’Ordine dei Biologi di Puglia e Basilicata 

comunicava la terna dei Componenti Effettivi designati per la 1^ e la 2^ sessione 2024; 

 

VISTA la nota con la quale il Presidente dell’Ordine Dott. Maurizio Durini comunicava l’aggiornamento 

della terna e la contestuale sopravvenuta impossibilità del Dott. Sebastiano Caruso a far parte della 

Commissione di cui al DR n. 536_2024, acquisita al prot. n. 140074 del 09.07.2024;  

 

RITENUTO NECESSARIO procedere alla sostituzione del Dott. Sebastiano Caruso con la Componente 

Dott.ssa Cinzia Gravili;  

mailto:silia.sgarlata@unisalento.it


 

 

Piazza Tancredi, 7 
I 73100 Lecce 
T +39 0832 292257 
E silia.sgarlata@unisalento.it 

 
 
VISTA l’accettazione espressa dalla Dott.ssa Cinzia Gravili a far parte della Commissione giudicatrice 

Biologo e Biologo Iunior, acquisita al prot. n. 108285 del 14 giugno 2024.  

 

DECRETA 
per le motivazioni di cui alle premesse:  

 

1) Nominare la Dott.ssa Cinzia Gravili come Componente Effettivo della Commissione degli Esami di 

Stato di abilitazione all'esercizio della professione di Biologo e Biologo Iunior, 1^ e 2^ sessione 2024 

con decorrenza immediata e per le sedute d’esame.  

 

 
2) Nominare la Commissione giudicatrice degli Esami di Stato di abilitazione all'esercizio della 

professione di Biologo e Biologo Iunior, 1^ e 2^ sessione 2024 nelle persone di:  

Prof.ssa Adriana Giangrande – Professore Ordinario dell’Università del Salento – Presidente Effettivo;  

Prof. Alessio Aprile – Professore Associato dell’Università del Salento – Componente Effettivo;  

Dott.ssa Cinzia Gravili – Componente effettivo;  

Dott.ssa Azzurra Rizzelli – Componente effettivo;  

Dott. Mauro Elio Destino - Componente effettivo. 

 

 

  

 Il Rettore 

                         (Prof. Fabio Pollice) 

 

 

 
 

- Alla Raccolta  

- All’Albo Ufficiale  

- Agli interessati  

 
 

mailto:silia.sgarlata@unisalento.it

		2024-07-09T15:45:01+0200
	Pollice Fabio




